El	transportista	de	contenedores	normalizados	debe	realizarse	con	los	elementos	de	sujeción	contenidos	en	la
Norma	IRAM	10.022/88	y	sucesivas.

B	-	Transporte	Especial	de	Cargas.
Artículo	68.-	Características	y	obligaciones.	Es	el	servicio	para	terceros	prestado	con	vehículos	de	carga	con	una	capacidad	de	hasta	tres	mil
quinientos	kilogramos	(3.500	Kgs).	Los	prestadores	de	estos	servicios,	deberán	cumplir	con	las	normas	tributarias	y	previsionales	vigentes	y
las	que	dicte	la	autoridad	de	aplicación	en	relación	con	la	revisión	técnica	de	vehículos.

C	-	Circulación	de	Cargas.
Artículo	69.-	Para	circular	con	cargas	deberán	observarse	las	siguientes	pautas: